

# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.  
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [suprimax@hotmail.com](mailto:suprimax@hotmail.com)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.02.2-PP  
DATA DE ABERTURA DIA: 27/06/2017  
HORÁRIO: 08:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

## LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.	SO BRILHO	CX	45	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
2	Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio	MARISTER	CX	100	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
3	Álcool branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades	ULTRA	CX	10	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
4	Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	ECONOMICO	CX	30	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
5	Desodorizador de ar Spray 400g aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sódio, nitrito e isobutano / propano.	ULTRA FRESH	UNID	80	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	Desodorizador Sanitário - Pastilha adesiva cx c/ 24 unidades.	SANYLAR	CX	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais



7	Detergente concentrado para lavagem de roupas, em pó com 25 kg. Composição ALCALINA produzido com matérias biodegradáveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores ópticos. Possuir pH (1%) - 11,5 ± 0,5. Dosagem máxima de uso 3gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança.	ISODET	PCT	30	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
8	Detergente Líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	DETERMEX	CX	50	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
9	Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilongos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.	ULTRA INSETOS	UNID	100	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
10	Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparência total aos vidros, sem amoníaco, embalado em frasco de 500ml.	LIMPEMAX	UNID	100	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
11	Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	MULTMAX	UNID	100	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
12	Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água	MULTMAX	UNID	100	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
13	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragrância e água.	AUDAXX	UNID	80	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
14	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragrância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.	SANY	UNID	500	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais



AW

AW

15	Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante	LIMPEMAX	CX	14	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
16	Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.	DU POVO	CX	15	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
17	Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	INVICTOR	CX	15	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
18	Sabão glicerinado multiativo perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO	YPE	PCT	250	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
19	Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro	ASSEPLINE	CX	15	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
20	Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.	ALINE	LITRO	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
21	Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminoteracético, hidroxitoluêno butilado	YPE	UNID	50	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais



22	Creolina (Desinfetante, anti-séptico e germicida). Fórmula: Hidrocarbonetos derivados do "Coal-tar": 56,0 mL; Fenóis: 10,5 g; Cresóis: 10,5 g; Emulsificante saponáceo: 15,5 mL e Veículo q.s.p: 100,0 mL, em embalagem com 1 litro	BENZOCREOU	LITRO	300	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 8.700,00	oitocentos e setenta e três reais
23	Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml cx c/12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ATOL	CX	12	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 31.473,00	trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Esterilizado, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilexiloxifenol Metoxifenil Triazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbômero, Potássio Fosfato de Cetila, Crospolímero de Acrilatos/Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilexila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilexila, Tetraidroxipropil Etilenodiamina, Triberrrenina, Tricontanil PVP.	NIVEA	UNID	60	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais



2	Avental de plástico	TOIPLASTICO	UNID	50	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
3	Balde 10 lt	TOIPLASTICO	UNID	50	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
4	Balde 20lt	TOIPLASTICO	UNID	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
5	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 100 lt	IBAP	UNID	25	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
6	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 20 lt	IBAP	UNID	25	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos
7	Cesto plástico para lixo tampa basculante capacidade 60 lt	IBAP	UNID	25	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
8	Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.	FC	UNID	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
9	Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.	FC	UNID	2.000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
10	Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante	ESCOVOBRAS	UNID	50	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
11	Escova de Nylon manual madeira	ESCOVOBRAS	UNID	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
12	Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira	DIFRANCES	UNID	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
13	Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.	SANY	FARDO	90	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
14	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular	UTILISSIMA	UNID	1.500	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
15	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.	POPO	UNID	300	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
16	Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fis	LIZ	PCT	500	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
17	Luvas de látex tamanho (p)	VOLK	PAR	50	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
18	Luvas de látex tamanho (m)	VOLK	PAR	75	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
19	Luvas de látex tamanho (g)	VOLK	PAR	75	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
20	Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada	TRADICIONAL	UNID	50	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
21	Pano de chão alvejado	POPO	UNID	200	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais



FOLHA

5 DE 7

22	Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.	POPO	UNID	500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
23	Pano Prato	POPO	UNID	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
24	Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos	DAMA	UNID	3.200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
25	Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose	SKALA	FARDO	200	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
26	Rodo com duas borrachas, 30cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico	CRISTAL	UNID	50	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
27	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades	RAVA	PCT	400	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
28	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades	RAVA	PCT	400	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
29	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades	RAVA	PCT	400	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
30	Vassoura de palha comum	TRADICIONAL	UNID	200	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
31	Vassoura de piaçava, tamanho Nº 5, com cabo em madeira	DIFRANCES	UNID	60	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
32	Vassoura de nylon 30cm, em cabo rosqueável revestido em plástico.	DIFRANCES	UNID	60	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
33	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira	HUMANA	UNID	50	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
34	Suporte para papel toalha interfolhado	BEL PLUS	UNID	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 82.489,90	oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos

Acima do orçamento



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 113.962,90 (CENTO E TREZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS )

FOLHA 6 DE 7

AW

AW

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUALQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.  
**PRAZO DE ENTREGA:** 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.  
**PRAZO DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL  
**VALIDADE/GARANTIA DO PRODUTO:** CONFORME EDITAL  
**ORIGEM DO FATURAMENTO:** FORTALEZA - Ce  
**FATURAMENTO MÍNIMO:** QUALQUER VALOR  
**BANCO BRADESCO:** AGENCIA 0608-4, C/C 17.776-8  
**BANCO DO BRASIL:** AGENCIA 1369-2, C/C 11.1501-4

### DECLARAÇÃO

DECLARAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TUDO QUE SE ACHA ESTABELECIDO NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO, INCLUSIVE SUJEITO A LEGISLAÇÃO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL. NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO PERFEITO CUMPRIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

FORTALEZA, 26 JUNHO DE 2017.

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO JOÃO MACHADO - FORTALEZA CARTÓRIO DO 7º OFÍCIO  
TABELIÃO: CÍCERO MOZART MACHADO - CNPJ: 08.573.422/0001-32  
Rua Floriano Peixoto, Nº 315 - Centro - CEP: 60.025-130 - Fortaleza - CE  
Tel: (85) 3201.1100 / Fax: (85) 3201.1113 - E-mail: cjmachado7@gmail.com

Cód.: 076647. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:  
(1) ALBERTO MAGNO DE BRITO RAMOS  
Do que dou fé. Fortaleza, 26 de junho de 2017. Total: R\$ 4,16  
- SELO 2- AAD193153-A1B2 - Válido somente com selo de autenticidade.

MARIA DAS GRAÇAS SOARES - Escrivante  
Desembargador: DANILLO

Confira os dados do ato em: [seledigital.tjce.jus.br/portal](http://seledigital.tjce.jus.br/portal)

CARTÓRIO  
JOÃO MACHADO

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP  
CNPJ 00.466.084/0001-53  
*Alberto Magno de Brito Ramos*  
Alberto Magno de Brito Ramos  
Sócio-Administrador - CPF. 450.632.224-04



FOLHA  
7 DE 7

LOTE 01 - 216M21

Consultas / Saneantes - Produtos Notificados / Saneantes - Produtos Notificados



Detalhes do Produto

<b>Assunto</b>	3101 - Notificação de Produto de Risco 1.		
<b>Produto</b>	ISODET SL - DETERGENTE EM PÓ		
<b>Empresa</b>	00.467.702/0001-80 - ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME		
<b>Processo</b>	25351.026814/2015-18	<b>Área</b>	Saneantes
<b>Situação</b>	Notificação Aceita em 16/01/2015 08:31:20		

Apresentação	Versão	Código / Descrição EAN
SACO DE PAPEL	ISODET SL	

Rótulo

<a href="#">Q Visualizar 1º Rótulo (api/consulta/saneantes/notificados/25351026814201518/rotulo/2403554?Authorization=Guest)</a>
<a href="#">Q Visualizar 2º Rótulo (api/consulta/saneantes/notificados/25351026814201518/rotulo/2403555?Authorization=Guest)</a>
<input type="button" value="Voltar"/>

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*

*[Illegible handwritten text]*



# ISODET SL

## DETERGENTE EM PÓ

LEIA ATENTAMENTE O RÓTULO ANTES DE USAR O PRODUTO

**ISODET SL** é um detergente em pó, desenvolvido para pré-lavagem e lavagem de fibras têxteis naturais e sintéticas, tem em sua formulação uma associação de tensoativos aniônicos e alvejantes ópticos que garantem seu alto poder de limpeza e alveamento com efeito cumulativo. **COMPOSIÇÃO:** Tensoativos aniônicos e não iônicos, sequestrantes, agentes suspensivos, alcalinizantes, branqueadores ópticos, coadjuvantes e essência. **PRINCÍPIO ATIVO:** Dodecil benzeno sulfonato de sódio. **FINALIDADE DE USO:** Destinado a lavagem e pré-lavagem de roupas com sujidade leve, média, pesada e super pesada em lavanderias industriais e hospitalares nos processos de lavagem. **MODO DE USO:** Operação: Pré-Lavagem; Dosagem: 2 a 6 g/kg; Tempo: 10' a 15'; Temp.°C: Ambiente; Nível d'água: Baixo; Operação: Lavagem; Dosagem: 3 a 7 g/kg; Tempo: 5' a 15'; Temp.°C: Ambiente; Nível d'água: Baixo. **PRECAUÇÕES: CONSERVE FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS E DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS.** Não ingerir. Evite inalação ou aspiração, contato com os olhos e contato com a pele. Manter o produto em sua embalagem original. Não reutilizar as embalagens. **PRIMEIROS SOCORROS:** Em caso de contato com os olhos ou com a pele, lave imediatamente com água em abundância. Em caso de ingestão, não provoque vômito e consulte imediatamente o Centro de Intoxicações [CEATOX/ IJF: (85) 3255-5050] ou o médico levando o rótulo do produto. Em caso de inalação ou aspiração remova a pessoa para local arejado e se houver sinais de intoxicação chame socorro médico. **PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA N°** \_\_\_\_\_ **RESPONSÁVEL TÉCNICO:** Ana Paula Moreira Bezerra. CRQ 04200427 - 10ª Região.





Detalhes do Produto

<b>Assunto</b>	3101 - Notificação de Produto de Risco 1.		
<b>Produto</b>	ISODET SP PÓ - DETERGENTE EM PÓ		
<b>Empresa</b>	00.467.702/0001-80 - ISOQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA ME		
<b>Processo</b>	25351.026977/2015-92	<b>Área</b>	Saneantes
<b>Situação</b>	Notificação Aceita em 16/01/2015 09:13:37		

<b>Apresentação</b>	<b>Versão</b>	<b>Código / Descrição EAN</b>
SACO DE PAPEL KRAFT	ISODET SP PÓ	

Rótulo

Q Visualizar 1º Rótulo (api/consulta/saneantes/notificados/25351026977201592/rotulo/2403731?Authorization=Guest)

Voltar

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# ISODET SP PÓ

## DETERGENTE EM PÓ

LEIA ATENTAMENTE O RÓTULO ANTES DE USAR O PRODUTO

**ISODET SP PÓ** é um detergente em pó, desenvolvido especialmente para pré-lavagem e lavagem de fibras têxteis naturais e sintéticas em lavanderias hospitalares, hoteleiras e industriais. Sua formulação rica em tensoativos e alvejante óptico garantem um alto poder de limpeza e alvejamento com efeito cumulativo. **PRINCÍPIO ATIVO:** Dodecil benzeno sulfonato de sódio. **COMPOSIÇÃO:** Tensoativos aniônicos e não iônicos, sequestrantes, agentes suspensivos, alcalinizantes, branqueador óptico, coadjuvante e essência. **FINALIDADE DE USO:** Destinado a lavagem e pré-lavagem de roupas com sujidade leve, média, pesada e super pesada em lavanderias hospitalares, hoteleiras e industriais. **MODO DE USO:** Operação: Pré-Lavagem; Dosagem: 2 a 4g/kg; Tempo: 10' a 15'; Temp.°C: Ambiente; Nivel d'água: Baixo. **PRECAUÇÕES:** Temp.°C: Ambiente; Nivel d'água: Baixo/ Operação: Lavagem; Dosagem: 3 a 5g/kg; Tempo: 10' a 15'; Temp.°C: Ambiente; Nivel d'água: Baixo. **CONSERVE FORA DO ALCANCE DAS CRIANÇAS E DOS ANIMAIS DOMÉSTICOS.** Não ingerir. Evite inalação ou aspiração, contato com os olhos e contato com a pele. Manter o produto em sua embalagem original. Não reutilizar as embalagens. **PRIMEIROS SOCORROS:** Em caso de contato com os olhos ou com a pele, lave imediatamente com água em abundância. Em caso de ingestão, não provoque vômito e consulte imediatamente o Centro de Intoxicações [CEATOX/ IJF: (85) 3255-5050] ou o médico levando o rótulo do produto. Em caso de inalação ou aspiração remova a pessoa para local arejado e se houver sinais de intoxicação chame socorro médico. **PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA N°** \_\_\_\_\_ Autorização de funcionamento no MS nº 3.01732.0.  
**RESPONSÁVEL TÉCNICO:** Ana Paula Moreira Bezerra, CRQ 04200427 - 10ª Região.



Comissão de Licitação / Proponente(a)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2017.06.02.2-PP

<b>MODALIDADE:</b>	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b>
<b>Número do Edital:</b>	2017.06.02.2-PP
<b>DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS</b>	27/06/17
<b>HORÁRIO</b>	8H E 30M (Horário de Brasília)
<b>ÓRGÃO GERENCIADOR</b>	SECRETARIA DE SAÚDE

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - agência: 0481-2 c/c: 32455-8

Razão Social: KILIMPA COMÉRCIO E IND DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

CNPJ: 13.150.780/0001-60

Ins estadual: 06.422.158-0

Endereço: Rua José Azevedo, Número 34 Galpão A

Bairro: Parque Iracema, Maranguape CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760

**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO AO EDITAL.

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades	CAIXA	DRAGAO	45	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 900,00	novecientos reais
2	Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio	CAIXA	KILIMPA	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
3	Álcool branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades	CAIXA	FORTALCOOL	10	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
4	Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	CAIXA	FORTALCOOL	30	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
5	Desodorizador de ar Spray 400g aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: parfúm, álcool, água, sódio, nitrato e isobutante / propane.	UNIDADE	ULTRAFRESK	80	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	Desodorizador Sanitário - Pastilha adesiva cx c/ 24 unidades	CAIXA	SANY	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
7	Detergente concentrado para lavagem de roupas, em pó em 25 kg. Composição AL CALINA produzido com matérias biodegradáveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores ópticos. Possui pH (1%) - 11,5 i 0,5 Dosagem máxima de uso 3gr > kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança.	PACOTE	KIMCLOR	30	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
8	Detergente Líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	CAIXA	LIMPEX	50	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00	um mil, duzentos reais
9	Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilongos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml	UNIDADE	ULTRAFRESK	100	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
10	Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e manchas de dedos, com transparência total aos vidros, sem amoníaco, embalado em frasco de 500ml	UNIDADE	KILIMPA	100	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 200,00	duzentos reais
11	Limpador desengordurante para cozinha de 500 ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido nítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	UNIDADE	KILIMPA	100	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
12	Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear álcool benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não tônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água	UNIDADE	KILIMPA	100	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
13	Lustra móvel perfumado 200 ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragrância e água	UNIDADE	ALDAX	80	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais




14	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragrância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes com fragrância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo INMETRO, com validade de 3anos	UNIDADE	SANY	500	R\$ 1,00	um real	R\$ 500,00	quinhentos reais
15	Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante	CAIXA	QBRILHO	14	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
16	Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, álcool benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta e hdp. corante e água produto inspecionado pelo INMETRO	CAIXA	DUPOVO	15	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
17	Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, corantes coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga	CAIXA	UNO	15	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
18	Sabão glicerinado multiativo perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO	PACOTE	UNO	250	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
19	Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1 litro.	CAIXA	REAQUIL	15	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
20	Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO	LITRO	REAQUIL	100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
21	Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera dióxido de titânio, ácido e etilenodiaminoteracético, hidroxitoluano butilado	UNIDADE	EVEN	50	R\$ 1,00	um real	R\$ 50,00	cinquenta reais
22	Creolina Desinfetante, anti-séptico e germicida. Fórmula: Hidrocarbonetos derivados do Coal-tar: 56,0 mL; Fenóis: 10,5 g; Cresóis: 10,5 g; Emulsificante saponáceo: 15,5 mL e Veículo q.a.p.: 100,0 mL em embalagem com 1 litro	LITRO	KILIMPA	300	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
23	Alvejante para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante. recipiente de 500 ml ca. (1/2). Quando da entrega do produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	URCA	12	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01:							R\$ 23.466,00	vinte e três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Alvejante de 20 Kg para uso em processos de lavagens industriais, produtos de 1ª linha deve possuir componente capazes de excluir das roupas os componentes clorados e alcalinos. Dosagem máxima de uso 1gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança	BALDE	KIM SOUR	11	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 1.496,00	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais
2	Alvejante clorado em pó de 20 kg produtos de 1ª Linha para utilização de processos de lavagem em máquinas industriais, com poder de desinfecção e alvejamento. Dosagem máxima de uso 4gr / kg roupa seca. Deve está registrado na ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança	BALDE	KIM CLOUR	11	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	R\$ 1.683,00	um mil, seiscentos e oitenta e três reais
3	Amaciante 20 litros produtos de 1ª linha para roupas de cor azul e consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiónicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causam bacteriostase, possuir odor perfumado. Dosagem máxima de uso 4 ml kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança	BALDE	SOLFPLUMA	11	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 682,00	seiscentos e oitenta e dois reais

*[Handwritten signatures and marks]*

4	Alcool gel a 70° GL, Solução Anti Sética com efeitos antifúngico e bactericida. Uso em Anti-sepsia das mãos sem uso de água e papel. Ph-Neutro, Galão de 5 litros. Embalagem contendo: n° do lote impresso no rótulo da embalagem, nome e registro de químico responsável pelo produto, Identificação do Produto, Marca do fabricante e Prazo de Validade. O produto deverá ter registro ou notificação no Ministério da Saúde e na ANVISA. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	GALÃO	FORTALCOOL	15	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
5	Água sanitária em embalagem plástica com 5.000 ml, tampa lacrada, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 25% p/p), registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampadas na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	GALÃO	KILIMPA	50	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
6	Desinfetante perfumado com ação germicida cloro ativo, fragrâncias: floral, eucalipto, herbal, lavanda ou pinho, embalagem com 5 litros, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	SILVESTRE	600	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
7	Detergente líquido lava-louças, com ph neutro, dermatologicamente testado, em embalagens contendo 5 lts. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade	GALÃO	LIMPEX	600	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
8	Desengordurante para sistema de exaustão e fornos 5 litros. Solúvel em água, capaz de remover os resíduos orgânicos provenientes do cozimento de gêneros alimentícios, com substância biodegradável. Deve possuir registro perante a ANVISA, Apresentar ficha técnica, ficha de segurança	BOMBONA	KILIMPA	50	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
9	Desinfetante concentrado 5 litros para áreas críticas à base de quaternário de amônio. Concentração de 1 para 100; (± 1%) Deve possuir composição química que evitem a oxidação, utilização principal em superfícies metálicas ou passíveis de corrosão. Deve estar registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida	BOMBONA	SILVESTRE	300	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
10	Desinfetante de uso geral 5 litros concentrado com poder bactericida, utilização de pisos e paredes para as limpezas concorrentes e terminais. Perfumado. Deve estar registrado na ANVISA, Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida	BOMBONA	SILVESTRE	300	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
11	Detergente neutro para louças 5 litros. Concentrado com poder umectante e desengordurante, possuindo agente alcalinizante, sem aroma, facilmente biodegradável. Deve possuir notificação perante a ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança	BOMBONA	LIMPEX	300	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
12	Hipoclorito de sódio BR 50 Litros concentrado com poder desinfecção, com concentração de princípio ativo de 9%. Comedato para dosador. Deve estar registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida	BOMBONA	KIMAY	10	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	um mil, quinhentos reais
13	Detergente Concentrado para Limpeza de Piso 05 litros. Deve estar registrado na ANVISA. Apresentar ficha técnica, ficha de segurança e laudo comprovando ação bactericida. Composição Química: Tensoativos Amônicos Aditivos Específicos, Agentes Alcalinizantes, Preservante, Corante e água	BOMBONA	LIMPEX	300	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
14	Detergente de uso Geral, onde se destina à limpeza de superfícies laváveis lisas ou porosas, tais como: pisos, paredes, fachadas, materiais sintéticos, plástico, aço inox, formicas, etc. 5 L	BOMBONA	LIMPEX	150	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
15	Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampadas na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	GALÃO	REAQUIL	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02:</b>							R\$ 26.591,00	vinte e seis mil, quinhentos e noventa e um reais




LOTE 03								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Bloqueador Solar FPS50 200 ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol. não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses. Volume: 200 ml. nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilhexiloxifenol Metoxifenil Triazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbolmero, Potássio Fosfato de Cetila, Copolímero de Acrilatos Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilhexila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilhexila, triidroxipropil Etilenodiamina, Triberrenina, contami PVP	UNIDADE	ALG SUN	60	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
2	Avental de plástico	UNIDADE	POPO	50	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
3	Baldé 10 L	UNIDADE	IPC	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
4	Baldé 20 L	UNIDADE	IPC	50	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
5	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 100 litros	UNIDADE	IBAP	25	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
6	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 20 lt	UNIDADE	IPC	25	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
7	Cesto plástico para lixo tampa basculante capacidade 60 litros	UNIDADE	MILPLASTIC	25	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
8	Copo descartável 150 ml pet c/100 unidades	UNIDADE	FC	2000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
9	Copo descartável 50 ml para café pa c/100 unidades	UNIDADE	FC	2000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
10	Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapame	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
11	Escova de Nylon manual madeira	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
12	Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
13	Esponha de la de aço. fardo com 14 pacotes contendo 08 Unidades cada	FARDO	QBRI LHO	90	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
14	Esponha de louta dupla face (fibra e espuma), formato triangular	UNIDADE	BAKANINHA	1500	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
15	Panela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão	UNIDADE	POPO	300	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
16	Guardanapos de papel 20x22.5 com 50 fis	PACOTE	LIZ	500	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
17	Luvas de látex tamanho (p)	PAR	TALGY	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
18	Luvas de látex tamanho (m)	PAR	TALGY	75	R\$ 3,00	três reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
19	luvas de látex tamanho (g)	PAR	TALGY	75	R\$ 3,00	três reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
20	Pã para lixo com cabo longo em zinco quadrada	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
21	Pano de chão alvejado	UNIDADE	POPO	200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
22	Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm	UNIDADE	POPO	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
23	Pano Prato	UNIDADE	POPO	100	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
24	Papel higiênico: folha dupla, de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10 cm, pct c/4 rolos	UNIDADE	SUBLIME	3200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
25	papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose	FARDO	SNACK	200	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
26	Rodo com duas borrachas, 30cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
27	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades	PACOTE	INPLARN	400	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
28	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades	PACOTE	INPLARN	400	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais

ACI 144 174  
DE 14/04/20

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

PAQUETE	INPLARN	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR TOTAL DO LOTE (R\$)	
29		400	5,80	2.320,00	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades	PACOTE	2.320,00	
30		200	1,00	200,00	Vassoura de palha comum	VASSOURA BEM	200,00	
31		60	4,90	294,00	Vassoura de plástico, tamanho N° 5, com cabo em madeira	DIFRANCIS	294,00	
32		60	4,00	240,00	Vassoura de nylon 30 cm, em cabo rosqueável revestido em plástico	DIFRANCIS	240,00	
33		50	2,00	100,00	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira	DIFRANCIS	100,00	
34		20	24,00	480,00	Superfete para papel toalha interfoliado	CAPRICE	480,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							<b>R\$ 51.114,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>							<b>R\$ 101.171,00</b>	

PRAZO: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GABARITIA: CONFORME EDITAL

**DECLARAÇÕES**

A) Declaramos executar o serviço em conformidade com as determinações estabelecidas no projeto básico termo de referência do processo original, assim com as especificações contidas no anexo I do edital.

B) O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslucamentos de passível, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades do IRI que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse sistema e que nos submetermos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.

E) Assumimos integralmente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executadas conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de compra.

MARANGUAPE - CE 23/06/2017



Recebido POR SEMELHANÇA o (el) firma (s) de  
**José Juarez Soares Filho**  
 O Referido a Verdade, Dou Fé.  
 Pacoti, 23 de Junho de 2017  
 Em testemunho da verdade,  
**Tamiry Freitas da Silva**  
 ESCRIVENTE COMPROVADA

**KILIMPA COM. E IND. PROD. LIMPEZA LTDA**  
**José Juarez Soares Filho**  
 Sócio Proprietário

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



# SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (\*\*85)3453-7440.  
FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

E – Mail: [suprimax@hotmail.com](mailto:suprimax@hotmail.com)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.02.2-PP  
DATA DE ABERTURA DIA: 27/06/2017  
HORÁRIO: 08:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS DO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT. EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.	SO BRILHO	CX	45	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.215,00	um mil, duzentos e quinze reais
2	Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio	MARISTER	CX	100	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 1.700,00	um mil, setecentos reais
3	Álcool branco 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades	ULTRA	CX	10	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
4	Álcool em gel 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades	ECONOMICO	CX	30	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
5	Desodorizador de ar Spray 400g aerosol, acondicionado em caixas de papelão, contendo em sua composição: perfume, álcool, água, sodium, nitríte e isobutante / propane.	ULTRA FRESH	UNID	80	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	Desodorizador Sanitário - Pastilha adesiva cx c/ 24 unidades.	SANYLAR	CX	50	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 900,00	novecentos reais



7	Detergente concentrado para lavagem de roupas, em pó com 25 kg. Composição ALCALINA produzido com matérias biodegradáveis. Deve possuir efeito sequestrante e branqueadores ópticos. Possuir pH (1%) - 11,5 ± 0,5. Dosagem máxima de uso 3gr / kg roupa seca. Deve possuir a notificação perante a ANVISA. Apresentar juntamente ficha técnica, ficha de segurança.	ISODET	PCT	30	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil, oitocentos reais
8	Detergente Líquido lava louças de 500ml das mais variadas fragrância embaladas em frascos plásticos e acondicionados em caixas de papelão com 24 unidades	DETERMAX	CX	50	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.380,00	um mil, trezentos e oitenta reais
9	Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilongos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.	ULTRA INSETOS	UNID	100	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
10	Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoníaco, embalado em frasco de 500ml.	LIMPEMAX	UNID	100	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
11	Limpador desengordurante para cozinha de 500ml embalado em frasco plástico, contendo em sua composição: lauril éter sulfato de sódio, ácido cítrico, álcool graxo etoxilado, éter glicólico, água e perfume	MULTMAX	UNID	100	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
12	Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água	MULTMAX	UNID	100	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
13	Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.	AUDAXX	UNID	80	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
14	Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.	SANY	UNID	500	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais



15	Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante	LIMPEMAX	CX	14	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais
16	Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.	DU POVO	CX	15	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
17	Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.	INVICTOR	CX	15	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais
18	Sabão glicerinado multiativo perfumado em barra testado dermatologicamente, em embalagem com 05 unidades com cada barra pesando 200g. Produto inspecionado pelo INMETRO	YPE	PCT	250	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.625,00	um mil, seiscentos e vinte e cinco reais
19	Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro	ASSEPLINE	CX	15	R\$ 179,40	cento e setenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 2.691,00	dois mil, seiscentos e noventa e um reais
20	Sabonete líquido na fragrância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO	ALINE	LITRO	100	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
21	Sabonete Suave com Extrato de Frutas e Hidratante 90g em embalagem de papelão contendo em sua composição Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxi-difosfônico, ácido etileno-diaminoteracético, hidroxitolueno butilado	YPE	UNID	50	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais



22	Creolina (Desinfetante, anti-séptico e germicida). Fórmula: Hidrocarbonetos derivados do "Coal-tar": 56,0 mL; Fenóis: 10,5 g, Cresóis: 10,5 g; Emulsificante saponáceo: 15,5 mL e Veículo q.s.p: 100,0 mL, em embalagem com 1 litro	BENZOCREOU	LITRO	300	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 8.700,00	oito mil, setecentos reais
23	Pasta para limpeza em alumínio, sem perfume, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, recipiente de 500 ml cx c/12. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ATOL	CX	12	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 31.473,00	trinta e um mil, quatrocentos e setenta e três reais

LOTE III

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLUNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL.TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	Bloqueador Solar FPS50 200ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter paba. Validade: 24 meses, Volume: 200 ml, nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilexiloxifenol Metoxifenil Triazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbômero, Potássio Fosfato de Cetila, Cospolímero de Acrilatos/Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilexila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilexila, Tetraidroxipropil Etilenodiamina, Triberrenina, Tricontanil PVP.	NIVEA	UNID	60	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais



2	Avental de plástico	TOIPLASTICO	UNID	50	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
3	Balde 10 lt	TOIPLASTICO	UNID	50	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
4	Balde 20lt	TOIPLASTICO	UNID	50	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 300,00	trezentos reais
5	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 100 lt	IBAP	UNID	25	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
6	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 20 lt	IBAP	UNID	25	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 212,50	duzentos e doze reais e cinquenta centavos
7	Cesto plástico para lixo tampa basculante capacidade 60 lt	IBAP	UNID	25	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
8	Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.	FC	UNID	2.000	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
9	Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.	FC	UNID	2.000	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 2.200,00	dois mil, duzentos reais
10	Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante	ESCOVOBRAS	UNID	50	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
11	Escova de Nylon manual madeira	ESCOVOBRAS	UNID	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
12	Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira	DIFRANCES	UNID	50	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
13	Espunja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.	SANY	FARDO	90	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
14	Espunja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular	UTILISSIMA	UNID	1.500	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 600,00	seiscentos reais
15	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.	POPO	UNID	300	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
16	Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fs	LIZ	PCT	500	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
17	Luvas de látex tamanho (p)	VOLK	PAR	50	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 130,00	cento e trinta reais
18	Luvas de látex tamanho (m)	VOLK	PAR	75	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
19	Luvas de látex tamanho (g)	VOLK	PAR	75	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
20	Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada	TRADICIONAL	UNID	50	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
21	Pano de chão alvejado	POPO	UNID	200	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
P. M. DE PACOTI -  
Página 502

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
P. M. DE PACOTI -  
Página 502

22	Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.	POPO	UNID	500	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.300,00	um mil, trezentos reais
23	Pano Prato	POPO	UNID	100	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
24	Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos	DAMA	UNID	3.200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
25	Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose	SKALA	FARDO	200	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 5.800,00	cinco mil, oitocentos reais
26	Rodo com duas borrachas, 30cm, base plástica e cabe de madeira revestido em plástico	CRISTAL	UNID	50	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais
27	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades	RAVA	PCT	400	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
28	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades	RAVA	PCT	400	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 36.000,00	trinta e seis mil reais
29	Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades	RAVA	PCT	400	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil, quatrocentos reais
30	Vassoura de palha comum	TRADICIONAL	UNID	200	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
31	Vassoura de piaçava, tamanho Nº 5, com cabo em madeira	DIFRANCES	UNID	60	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 359,40	trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
32	Vassoura de nylon 30cm, em cabo rosqueável revestido em plástico.	DIFRANCES	UNID	60	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
33	Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira	HUMANA	UNID	50	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
34	Suporte para papel toalha interfolhado	BEL PLUS	UNID	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 82.489,90	oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos

*Ative as páginas*

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 113.962,90 (CENTO E TREZE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS )

FOLHA  
6 DE 7




 A  
 Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI  
 Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2017.06.02.2-PP

MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL
Número do Edital:	2017.06.02.2-PP
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS	27/06/2017
HORÁRIO	08H E 30M (Horário de Brasília)
ÓRGÃO GERENCIADOR	SECRETARIA DE SAÚDE

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - agência: 0481-2 c/c: 32455-8

Razão Social: KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Ins estadual: 06.422.158-0

Endereço: Rua José Juarez, Número 34 Galpão A

Bairro: Parque Iracema, Maranguape CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760

**OBJETO**

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACOTI CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO AO EDITAL.

**PROPOSTA READEQUADA LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	Bloqueador Solar FPS50 200 ml. Loção Cremosa, não oleosa, aumenta em 50 vezes a proteção natural da pele exposta ao sol, não sai na água, por no mínimo 2 horas. Para proteção da pele dos efeitos nocivos das radiações UV-A e UV-B devido ao excesso de sol. Tem que oferecer alta proteção contra queimadura solar. Não deve conter pará. Validade: 24 meses, Volume 200 ml. nas Dimensão do Produto (Largura X Altura X Profundidade): 33 x 179 x 68 mm na sua composição: Água, Acetato de Vitamina E, Álcool Estearílico, Benzoato de Alquila C12-15, Bis Etilhexiloxifenol Metoxifenil Triazina, Butilcarbamato de Iodopropinila, Butileno Glicol, Carbomero, Potássio Fosfato de Cetila, Copolímero de Acrilatos Acrilato de alquila C10-30, Dimeticona, Dióxido de Titânio, EDTA Dissódico, Fenoxietanol, Fragrância, Isoestearato de Isopropila, Metoxicinamato de Etilhexila, Palmitato de Cetila, Salicilato de Etilhexila, Tetraidroxipropil Etilenodiamina, Tinberremina, Tricentanol PVP.	UNIDADE	AUG SUN	60	R\$ 32,00	vinte e dois reais	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinte reais
2	Avental de plástico	UNIDADE	POPO	50	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
3	Balde 10 L	UNIDADE	IPC	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
4	Balde 20 L	UNIDADE	IPC	50	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
5	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 100 litros	UNIDADE	IBAP	25	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
6	Cesto Plástico para lixo com tampa, capacidade 20 lt	UNIDADE	IPC	25	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
7	Cesto plástico para lixo tampa basculante capacidade 60 litros	UNIDADE	MULPLASTIC	25	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais
8	Copo descartável 150 ml pet c/100 unidades	UNIDADE	FC	2000	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais
9	Copo descartável 50 ml para café pa c/100 unidades	UNIDADE	FC	2000	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.900,00	dois mil, novecentos reais
10	Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapame	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
11	Escova de Nylon manual madeira	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais
12	Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais

13	Espunja de la de aço. Fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada	FARDO	QBRILHO	90	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
14	Espunja de lousa dupla face (fibra + espuma), formato retangular	UNIDADE	BAKARINHA	1.500	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
15	Flanels para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão	UNIDADE	POPO	300	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
16	Guardanapos de papel 20x 27,5 com 50 fls	PACOTE	LIZ	500	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
17	Luxas de lãtex tamanho (p)	PAR	TALGY	50	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
18	Luxas de lãtex tamanho (m)	PAR	TALGY	75	R\$ 3,00	três reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
19	luvas de lãtex tamanho (g)	PAR	TALGY	75	R\$ 3,00	três reais	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
20	Pô para lãvo com cabo longo em zinco quadrado	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
21	Pano de chãvo alvejado	UNIDADE	POPO	200	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
22	Pano de chãvo, tipo saco de algodãvo cru, reforçado medindo 80x50 cm	UNIDADE	POPO	500	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
23	Pano Prato	UNIDADE	POPO	100	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
24	Papel higienico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10 cm, pct c/4 rolos	UNIDADE	SUBLIME	3200	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 6.880,00	seis mil, oitocentos e oitenta reais
25	papel Toalha interfoliado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose	FARDO	SHACK	200	R\$ 35,00	trinta e seis reais	R\$ 7.200,00	sete mil, duzentos reais
26	Rodo com duas borrachas: 30cm, base plãstica e cabo de madeira revestido em plãstico	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos reais
27	Saco plãstico para lãvo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades	PACOTE	INPLAIBN	400	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 6.360,00	seis mil, trezentos e sessenta reais
28	Saco plãstico para lãvo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades	PACOTE	INPLAIBN	400	R\$ 9,00	noventa reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
29	Saco plãstico para lãvo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades	PACOTE	INPLAIBN	400	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
30	Vassoura de palha comum	UNIDADE	VAMBE BEM	200	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
31	Vassoura de plãstãva, tamanho N° 5, com cabo em madeira	UNIDADE	DIFRANCIS	60	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
32	Vassoura de nylon 30 cm, em cabo rosqueavel revestido em plãstico	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 200,00	duzentos e quarenta reais
33	Vassourinha sanitãria, com cerdas de nylon, cabo de madeira	UNIDADE	DIFRANCIS	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cento reais
34	Supporte para papel toalha interfoliado	UNIDADE	CAPRICE	20	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03:</b>							R\$ 45.514,00	quarenta e cinco mil, quinhentos e quatorze reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: QUARENTA E CINCO MIL QUINHENTOS E QUATORZE REAIS.</b>								





**KILIMPA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA - ME**  
RUA JOSÉ JUÁREZ, NÚMERO 34, GALPÃO "A" - PARQUE IRACEMA - MARANGUAPE - CE  
(85) 3344-0760  
CNPJ: 13.50.780/0001-05  
KILIMPA@HOTMAIL.COM.BR



PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) dias

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

#### DECLARAÇÕES

A) Declaramos executar o serviço em conformidade com as determinações estabelecidas no projeto básico termo de referência do processo original, assim com as especificações contidas no anexo I do edital.


B) O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

C) O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

E) Assumimos inteiramente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

MARANGUAPE - CE 05/07/2017

  
KILIMPA COM. IND. PROD. LIMPEZA LTDA  
José Juarez Soares Filho  
Sócio Proprietário

Recebido em  
08/08/2017